## Câmara Municipal de Senhora de Oliveira

Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Ata da 1ª (primeira) Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira, na legislatura 2021/2024, no exercício de 2022. Aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2022, às 18:00 (dezoito horas), na sala de Sessões, reuniu- se a Câmara Municipal. Feita a chamada constatou-se a presença dos seguintes vereadores: Nivaldo José de Paiva, João Celso Pereira, Júlio César de Oliveira, Luiz Orione da Silva, André Cássio Fernandes, Wanderson Ildefonso Gomes, Erenito de Paula André, Miguel Heleno e Nelito Gonçalves Heleno. Havendo número regimental o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Em seguida, solicitou a leitura da ata da reunião anterior, que foi colocada em votação e aprovada por todos. Logo após, informou que os Projetos de lei 007/2022 do executivo e 008/2022 encontram-se distribuídos. Em seguida o Sr. Presidente fez a leitura do Projeto de Lei 005/2022 do Legislativo que "Revoga o inciso I do art. 20 e altera o art. 45 da Lei Orgânica Municipal". Projeto de lei 005/2022 foi colocado em discussão e em votação e aprovado por unanimidade. A requerimento dos vereadores foi dispensado o interstício de 10 (dez) dias sendo a segunda votação realizada nesta mesma sessão. Projeto de Lei 005/2022 em segunda votação aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente reunião às 18:45 h (dezoito horas e quarenta e cinco minutos). E pediu que se lavrasse a presente ata, que se aprovada vai assinada por todos. Sala de Sessões, 04 de julho de 2022.

Nivaldo José de Paiva

Presidente da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira